[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       27.07. 2022г.                                № 70                              сл. Барило-Крепинская
«Об утверждении  Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов объектов инженерной и социальной инфраструктуры на территории Барило-Крепинского сельского поселения»
В соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждения Правил оценки готовности к отопительному периоду», в  целях обеспечения своевременной подготовки объектов муниципального образования, расположенных на территории Барило-Крепинского сельского поселения к предстоящему отопительному периоду 2022-2023 годов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов объектов инженерной и социальной инфраструктуры на территории Барило-Крепинского сельского поселения, согласно приложению 1.

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и размещению на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Барило-Крепинского

сельского поселения

    А.В. Букуров
Приложение № 1
 к постановления Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения от 27.07.2022г. г. №70
Программа

проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов объектов инженерной и социальной инфраструктуры на территории Барило-Крепинского сельского поселения
Подготовка объектов инженерной и социальной инфраструктуры Барило-Крепинского сельского поселения к отопительному периоду проводится в целях исключения влияния температурных и других погодных факторов на надёжность их работы, предупреждения сверхнормативного износа и выхода из строя, а также для обеспечения требуемых режимов функционирования систем коммунальной инфраструктуры и инженерно-технического обеспечения зданий в отопительный период.
Подготовка объектов инженерной и социальной инфраструктуры Барило-Крепинского сельского поселения к отопительному периоду должна обеспечивать:

- нормативную техническую эксплуатацию объектов инженерной и социальной инфраструктуры Барило-Крепинского сельского поселения, соблюдение установленного температурного-влажностного режима в помещениях;

- максимальную надёжность и экономичность работы объектов инженерной и социальной инфраструктуры Барило-Крепинского сельского поселения;

- соблюдение нормативных сроков службы строительных конструкций и систем инженерно-технического обеспечения зданий социальной сферы;
- постоянным контролем за техническим состоянием, проведением всех видов планово-предупредительных осмотров, а также тщательным анализом причин возникновения объёма ремонтно-восстановительных работ;

- чёткой организацией и выполнением ремонтно-восстановительных и наладочных работ в установленные сроки и с требуемым качеством, эффективной системой постановки задач и подведения итогов ремонтно-восстановительных работ;

- материально-техническим обеспечением ремонтно-восстановительных работ, выделением необходимого целевого финансирования на эксплуатационные нужды, капитальный и текущий ремонты фонда, рациональным использованием материальных ресурсов;

- выполнением в полном объеме организационно-технических мероприятий перед началом отопительного периода, комплекса проверок и испытаний оборудования на фукционирование.

Материально-техническим обеспечением ремонтно-восстановительных работ, выделением необходимого целевого финансирования на эксплуатационные нужды, капитальный и текущий ремонт фонда, рациональным использованием материальных услуг;

2. Работа комиссии по проверке готовности к отопительному периоду
2. 1. Администрация Барило-Крепинского сельского поселения организует работу комиссии по проверке готовности к отопительному периоду объектов инженерной и социальной инфраструктуры Барило-Крепинского сельского поселения.

Проверка осуществляется комиссией, которая утверждается постановлением Администрации Барило-Крепинского сельского поселения.

2.2. При проверке готовности объектов инженерной и социальной инфраструктуры Барило-Крепинского сельского поселения в период 2022-2023 гг. комиссия проверяет выполнение условий готовности организации согласно п. 6 Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденному Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103.

Результаты проверки оформляются актом готовности к отопительному периоду (далее – акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки, согласно приложению № 1 к настоящей Программе.
При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к Акту прилагается перечень замечаний  с указанием сроков их устранения.

По результатам проверки, в течение 15 дней с даты подписания акта согласно приложению № 2 к настоящей Программе выдается Паспорт готовности к работе в осенне-зимний период по каждому объекту проверки в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, вынесенные комиссией, устранены в срок.
Приложение № 1

к Программе проведения проверки готовности

к отопительному периоду 2022-2023 годов

объектов инженерной и социальной инфраструктуры

на территории Барило-Крепинского сельского поселения
.

АКТ

проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

 __________________________                                 "__" _________________ 20__ г.

 (место составления акта)                                                  (дата составления акта)

Комиссия, образованная ___________________________________________________,

(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду
 от "__" _____________ 20__г., утвержденной  _______________________________________________,
                                                                          (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" провела проверку готовности к отопительному периоду _______________________________________________________________________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1. ____________________________________________________________________;

2. ___________________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________________;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила: ___________________________________________________________________.

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду: ____________________________________________________________________.
Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

<*>
Председатель комиссии: _________________________________________________

                                                           (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя комиссии: _______________________________________
                                                                (подпись, расшифровка подписи)

Член комиссии: __________________________________
                                                                (подпись, расшифровка подписи)

Член комиссии: __________________________________

                                                                (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"__" _____________ 20__ г.                                                            _________________

 (подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя)

муниципального образования, теплоснабжающей организации,

теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии,

в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

--------------------------------

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
Приложение № 2

к Программе проведения проверки готовности

к отопительному периоду 2022-2023 годов

объектов инженерной и социальной инфраструктуры

на территории Барило-Крепинского сельского поселения.
ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

Выдан __________________________________________________________________,

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности

к отопительному периоду:

1. __________________________________________________________________;

2. __________________________________________________________________;

3. __________________________________________________________________;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _________ N _______.

 ______________________________________

 (подпись, расшифровка подписи и печать  уполномоченного органа,
образовавшего комиссию по проведению проверки

 готовности к отопительному периоду)